[image: C:\Users\imi\Downloads\111111111111111.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВА
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: docout_numb]
[bookmark: docout_date]

_______________                                        г. Новосибирск	№ _________

О внесении изменений в приказы департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 29.12.2016 № 3643, от 27.12.2017 № 5872, от 19.12.2018 № 5375, от 20.12.2019 № 5183, от 24.12.2020 № 4018

В соответствии с решением Новосибирского областного суда от 16.12.2021 по делу № 3а-135/2021, руководствуясь Положением о департаменте имущества и земельных отношений Новосибирской области, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 14.12.2016 № 428-п, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 29.12.2016 г. № 3643 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, на 2017 год» следующие изменения:
- в перечне объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, (далее – перечень) на 2017 год исключить строки с порядковыми номерами: 54, 55, 56, 57, 58, 59, 66, 68, 69, 74, 75, 76, 77, 80, 81,83, 84, 85, 86.
2. Внести в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 27.12.2017 № 5872 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, на 2018 год» следующее изменение:
- в перечне на 2018 год исключить строку с порядковым номером 9.
3. Внести в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 19.12.2018 № 5375 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, на 2019 год» следующее изменение:
- в перечне на 2019 год исключить строку с порядковым номером 9.
4. Внести в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 20.12.2019 № 5183 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, на 2020 год» следующее изменение:
- в перечне на 2020 год исключить строку с порядковым номером 9.
[bookmark: _GoBack]5. Внести в приказ департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от 24.12.2020 № 4018 «Об определении перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций и налогу на имущество физических лиц определяется как кадастровая стоимость, на 2021 год» следующее изменение:
- в перечне на 2021 год исключить строку с порядковым номером 9.

Руководитель департамента                                                              Р.Г. Шилохвостов

М.В. Миганц
238 60 60
image1.jpeg